中共福州职业技术学院委员会文件

榕职院党﹝2020﹞7号

关于加强党的领导、为打赢疫情防控阻击战提供坚强政治保证的通知

各党总支、直属党支部：

疫情就是命令，防控就是责任。面对疫情加快蔓延的严重形势，学校各级领导班子和领导干部、基层党组织和广大党员要不忘初心、牢记使命，团结带领广大师生员工坚定不移把党中央决策部署落到实处，为打赢疫情防控阻击战提供坚强政治保证。现就有关事项通知如下。

一、学校各级党组织要切实把思想和行动统一到习近平总书记重要指示精神上来，认清肩负的责任使命，督促引导广大师生员工把打赢疫情防控阻击战作为当前的重大政治任务，不折不扣贯彻落实中央、省委、市委和学校党委关于疫情防控工作的各项决策部署。

二、充分发挥学校各基层党组织的战斗堡垒作用和共产党员的先锋模范作用，坚持党建引领，激励引导广大党员、干部在疫情防控斗争中挺身而出、英勇奋斗、扎实工作。及时传达上级防控工作有关精神，加强对师生疫情信息的摸排，严格落实“零报告”“日报告”制度，随时掌握所辖师生员工的总体情况，做过细的思想工作，引导师生员工自觉做好自身及家庭成员的防护工作。对疫情防控工作一线的教职工，要在思想上、政治上、工作上、生活上加强关心关怀。

三、学校疫情防控工作领导小组办公室和各成员单位要按照职责要求，积极主动履职，加强联防联控，严防死守、不留死角，构筑群防群治抵御疫情的严密防线。

四、学校领导班子成员要主动督促指导好各自分管部门和联系院系扎实做好本部门本单位的疫情预防和控制工作，切实做到守土有责、守土担责、守土尽责。

五、加强疫情防控一线考核干部，对表现突出的，给予表扬表彰、大胆使用；对不敢担当、作风飘浮、落实不力的，甚至弄虚作假、失职渎职的，将严肃问责。
中共福州职业技术学院委员会

                                   2020年1月28日

	福州职业技术学院党委工作部              2020年1月28日印发

5